平成24年7月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年1月31日）

平成24年7月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年7月31日）

平成24年7月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年1月31日)

平成24年7月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年8月1日～平成24年7月31日）

修正の理由

（連結）
 当第２四半期連結累計期間における我が国経済は、東日本大震災の影響により依然として厳しい状況にある中、復興需
要への期待や各種政策効果などを背景に、企業の生産・雇用状況は緩やかな持ち直しの動きがみられました。しかしなが

平成24年2月21日
各 位

上場会社名 株式会社 大和コンピューター

代表者 代表取締役社長 中村 憲司

（コード番号 3816）

問合せ先責任者 常務取締役企画管理本部長 林  正

（TEL 072-676-2221）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年８月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 809 56 57 33 37.72

今回修正予想(B) 891 112 112 52 59.26

増減額(B-A) 81 55 55 18

増減率(%) 10.0 98.1 96.6 57.1

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年7月期第2四半期）

724 44 44 32 37.33

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,657 125 127 73 84.17

今回修正予想(B) 1,690 140 142 82 93.74

増減額(B-A) 33 15 14 8

増減率(%) 2.0 12.0 11.4 11.4

（ご参考）前期実績
（平成23年7月期）

1,583 120 123 73 83.20

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 748 42 24 27.81

今回修正予想(B) 813 97 47 53.94

増減額(B-A) 65 55 22

増減率(%) 8.8 130.8 93.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年7月期第2四半期）

726 47 36 41.06

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,536 103 60 68.48

今回修正予想(B) 1,555 110 63 72.61

増減額(B-A) 18 6 3

増減率(%) 1.2 6.0 6.0

（ご参考）前期実績
（平成23年7月期）

1,517 123 77 88.72

ら、先行きについては、ユーロ圏における財政・債務問題等や世界的な金融市場の混乱による円高の影響、さらに新興国
の景気減速懸念等を背景に、不透明感がより強まる状況にあります。情報サービス産業においても、このような状況を反
映し、企業のＩＴ投資は慎重姿勢はとりつつも、新たな分野でのシステム需要も発生し、堅調に推移しました。
 このような状況の中、当社グループは積極的な受注活動の推進、更なる採算性の重視、品質の向上に努めてまいりまし
た。
 その結果、受注は好調に推移し、大きな不採算案件の発生もなく、売上、利益とも当初の予想を上回ることとなりました。
 なお、通期の業績予想に関しましても、先行きは、上述のとおり、不透明感がより強まる状況にあり、企業の設備投資も
楽観視できない状況であるものの、当第２四半期連結累計期間の業績が、好調に推移し、予想を上回る結果となることか
ら、売上、利益とも当初の予想を上回るものと見込んでおります。

（個別）
 連結と同じ理由であります。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上